PREFEITURA DE
HORIZONTE

\ç .

'3o or0
 .14

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2  2020.07.23.1 - SRP

ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO AS PROPOSTAS DE PREÇOS

Aos 14 (quatorze) dias do mês de setembro do ano de 2020 (dois mil e vinte), às 09h00min, na
Prefeitura Municipal de Horizonte, situada à Av. Presidente Castelo Branco, NQ,  5100, Centro,
reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria N2  80/2020, de 06 de
fevereiro de 2020, composta pelos servidores Diego Luis Leandro Silva - Presidente, e os Membros,
Magno Rodiery Rodrigues Lima e Erandir Pereira de Sousa, com a finalidade de proceder a abertura
dos envelopes "B" Propostas de Preços, da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PUBLICA N2
2020.07.23.1 - SRP, cujo objeto é a SELEÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS
CONSIGNADO EM ATA, PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA A PRESTAÇÃO

o DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL - SERVIÇOS COMUNS DE ENGENHARIA PARA
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS PREDIAIS UTILIZADAS
PELA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, onde foram habilitadas a
prosseguirem no presente certame as seguintes licitantes: ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS
EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI-EPP; DAGY CONSTRUÇÕES LTDA-ME; DIPLOMATA CONSTRUÇÕES
E INCORPORAÇÕES LTDA; ENGNORD CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; ELETROCAMPO
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA; ENERGY SERVIÇOS EIRELI - EPP; GREEN X
SUSTENTABILIDADE E INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA; KORP EMPREENDIMENTOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI; LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA; MS ENGENHARIA, PROJETOS E
CONSULTORIA EIRELI; PLATAFORMA CONSTRUÇÕES TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI; PRIME
EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA; RESULT CONSTRUÇÕES EIRELI;
SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA-ME; SOUSA & LIMA CONSTRUÇÕES EIRELI;
TF LOCAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA. O Sr. Presidente deu início a sessão às 09h00m1n, verificando
que não houve presença de representantes das empresas habilitadas nesta sessão. O Presidente
procedeu à abertura dos envelopes "B" contendo as propostas de preços das 16 (dezesseis)
empresas habilitadas, procedendo à leitura de seus percentuais, os quais se encontram registrados
abaixo:

N9 DE RAZÃO SOCIAL PERCENTUAL DE
PROPOSTAS DESCONTO SOBRE A

TABELA

ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E
22,00% 01

LOCAÇÕES EIRELI-EPP

02 DAGY CONSTRUÇÕES LTDA-ME 31,00%

DIPLOMATA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
03 8,30%

LTDA

04 ENGNORD CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 11,00%

05 ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 8,00%

06 ENERGY SERVIÇOS EIRELI - EPP 37,00%

GREEN X SUSTENTABILIDADE E INSTALAÇÕES
07 17,00%

ELÉTRICAS LTDA

08 KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRE 8,10%

09 LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 16,00% /

•3oo, O

Nrk

PREFEITURA DE
HORIZONTE

10 MS ENGENHARIA, PROJETOS E CONSULTORIA EIR 18,00%

11
PLATAFORMA CONSTRUÇÕES TRANSPORTE E

5,00%
SERVIÇOS EIRELI

12
PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E

17,00%
SERVIÇOS LTDA

13 RESULT CONSTRUÇÕES EIRELI 2,00%

14
SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES

12,75%
LTDA-ME

15 SOUSA & LIMA CONSTRUÇÕES EIRELI 19,50%

16 TF LOCAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA 7,50%

O Presidente juntamente com os demais membros da comissão analisou minuciosamente as . propostas de preços apresentadas para este certame, oportunidade na qual se verificou a conformidade das mesmas com as exigências fixadas no edital, inclusive quanto ao preço, razão

pela qual declara todas as 16 (dezesseis) propostas de preços CLASSIFICADAS. Desta forma

decidindo por unanimidade pela CLASSIFICAÇÃO das 16 (dezesseis) empresas habilitadas, na

ordem abaixo especificada:

CLASSIFICAÇÃO RAZÃO SOCIAL PERCENTUAL DE

DESCONTO SOBRE

A TABELA

12 ENERGY SERVIÇOS EIRELI - EPP 37,00%

20 DAGY CONSTRUÇÕES LTDA-ME 31,00%

32
ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕL

22,00%
EIRELI-EPP

411 SOUSA & LIMA CONSTRUÇÕES EIRELI 19,50%

MS ENGENHARIA, PROJETOS E CONSULTORIA EIRELI 18,00%

PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E iI, 61 uuio ,
SERVIÇOS LTDA

62
GREEN X SUSTENTABILIDADE E INSTALAÇÕES ELÉTRI

17,00%
LTDA

7! LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 16,00%

82 SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA- 12,75%

92 ENGNORD CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 11,00%

io' DIPLOMATA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA 8,30%

na KORP EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 8,10%

121 ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 8,00%

130 TF LOCAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA 7,50% -

PLATAFORMA CONSTRUÇÕES TRANSPORTE E SERVIÇ(
5,00%  14-a

EIRELI

15! RESULT CONSTRUÇÕES EIRELI 2,00%

PREFEITURA DE
HORIZONTE

j. , (E

)•

_-'

Desta forma, a Comissão Permanente de Licitação declara vencedora do presente certarije a
empresa ENERGY SERVIÇOS EIRELI - EPP, por ter apresentado o maior desconto percentual de
37 % (trinta e sete por cento), a quem se recomenda que seja adjudicado o objeto da licitação. O
Presidente comunicou que o resultado deste julgamento será publicado em jornal de grande
circulação estadual, na Impressa Oficial do Município (quadro de avisos e publicações da PMI-I), no
Sítio Municipal: www.horizonte.ce.gov.br  e no Sítio do TCE: www.tce.ce.gov.br, e que a partir da
publicação estará aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso 1, letra "b", da Lei
Federal N 8.666/93 e suas alterações. Nada mais a declarar o Presidente encerrou a sessão às
12h00min, mandando lavrar a presente ata, que segue assinada pela Comissão Permanente de
Licitacão.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Função Nome Assinatura

Presidente: Diego Luis Leandro Silva

Membro: Magno Rodiery Rodrigues Lima T,5i 7-'- 4

Membro: Erandir Pereira de Sousa

o

o